

República de Colombia Instituto Colombiano de Bienestar Familiar Cecilia de la Fuente de Lleras Dirección de Contratación



AVISO CONVOCATORIA PÚBLICA SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA ICBF-SAMC-005-2015

El Instituto Colombiano de Bienestar Familiar –ICBF- en observancia a lo establecido en el Decreto 1082 de 2015, convoca públicamente a todos los interesados a participar en el proceso de selección conforme a la siguiente información:

Objeto	"PRESTAR EL SERVICIO DE INTERMEDIACIÓN COMERCIAL PARA LA ENAJENACIÓN DE LOS BIENES MUEBLES E INMUEBLES, DE PROPIEDAD DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF EN TODO EL TERRITORIO NACIONAL"
Plazo Estimado Del Contrato	El plazo de ejecución del presente contrato será hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 2015 o hasta agotar el valor del contrato, en el evento que se ejecute en su totalidad antes de la fecha indicada.
Presupuesto Oficial Estimado	DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE (\$200.000.000)
Modalidad de selección	La selección del contratista en el presente proceso se realizara por la modalidad de Selección Abreviada de Menor Cuantía conforme a los fundamentos expuestos en los estudios previos y pliego de condiciones.
De los estudios previos y documentos previos	Este pliego de condiciones ha sido elaborado de acuerdo con los postulados señalados por la Ley 80 de 1993, la ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015 y demás normas que la complementan, adicionan y reglamentan; para tal efecto, se han realizado los estudios: técnicos, económicos, de conveniencia y oportunidad con base en los requerimientos de la necesidad objeto de la presente contratación.
Fecha De Presentación De Propuestas	Por definir (fecha sujeta a lo plasmado en el acto Administrativo de Apertura y en el Pliego de Condiciones Definitivo del presente proceso de selección).
Limitación Mipyme	El presente proceso de selección es susceptible de ser limitado a Mipyme, teniendo en cuenta que el valor del Proceso de Contratación es menor a ciento veinticinco mil dólares de los Estados Unidos de América (US\$125.000), liquidados con la tasa de cambio que para el efecto determina cada dos años el Ministerio de Comercio, Industria y Turismo;
Del Proyecto de Pliego de Condiciones y documentos previos.	El proyecto de pliego de condiciones y los respectivos estudios y documentos previos estarán publicados en la página Web www.colombiacompra.gov.co por un término no inferior a 5 días hábiles a partir del día de publicación del aviso de convocatoria, durante este periodo se podrán presentar observaciones por parte de los interesados a través de la misma página Web Samc0052015sen@icbf.gov.co o radicarlas en la Dirección de Contratación ubicada en la Avenida Carrera 68 No. 64 C-75 y dirigida a la Dirección de Contratación.
Condiciones para participar	En el presente proceso de selección podrán participar personas de naturaleza privada, naturales o jurídicas de origen nacional o extranjero, así como uniones temporales y consorcio.
Precalificación	Para el presente proceso no aplica precalificación.
Obligaciones En Materia De Acuerdos Internacionales Y	Atendiendo al artículo 2.2.1.2.4.1.1 del Decreto 1082 de 2015, entendiendo que la contratación a realizar se encuentra cobijada por los siguientes tratados de libre comercio:
Tratados De Libre Comercio	TLC Colombia – Chile









República de Colombia Instituto Colombiano de Bienestar Familiar Cecilia de la Fuente de Lleras Dirección de Contratación



- TLC Colombia El Salvador, Guatemala y Honduras
- TLC Colombia México
- TLC Colombia Canadá
- TLC Colombia EE.UU

El principio de reciprocidad también se aplicará para los países que forman parte de la Comunidad Andina, extensivo únicamente a los prestadores de servicios.

CRONOGRAMA DEL PROCESO

Actividad	FECHA Y HORA	LUGAR
Aviso de Convocatoria de Convocatoria	26 DE JUNIO DE 2015	HTTP:/www.colombiacompra.gov.co
Pública y estudios previos proyecto pliegos de condiciones	26 DE JUNIO DE 2015	HTTP:/www.colombiacompra.gov.co Instituto Colombiano de bienestar familiar -ICBF- Dirección de Contratación, ubicada en la Avenida Carrea 68 No. 64C -75
Observaciones al proyecto de pliego de condiciones	DEL 30 DE JUNIO DE 2015 AL 06 DE JULIO DE 2015	Instituto Colombiano de bienestar familiar -ICBF- Dirección de Contratación, ubicada en la Avenida Carrea 68 No. 64C -75 ó a través del correo electrónico: samc0052015sen@icbf.gov.co
Respuesta observaciones al proyecto de pliego de condiciones	HASTA 8 DE JULIO DE 2015	HTTP:/www.colombiacompra.gov.co Instituto Colombiano de bienestar familiar -ICBF- Dirección de Contratación, ubicada en la Avenida Carrea 68 No. 64C -75
Resolución de apertura del proceso Y pliegos de condiciones definitivo	POR DEFINIR	HTTP:/www.colombiacompra.gov.co
Observaciones al Pliego de Condiciones Definitivo	POR DEFINIR	HTTP:/www.colombiacompra.gov.co
Respuesta a observaciones al Pliego de condiciones definitivo	POR DEFINIR	HTTP:/www.colombiacompra.gov.co.
Inscripción y/o Manifestación de Interés en Participar de Posibles Oferentes	POR DEFINIR	Instituto Colombiano de bienestar familiar -ICBF- Dirección de Contratación, ubicada en la Avenida Carrea 68 No. 64C -75 ó a través del correo electrónico: samc0072014sen@icbf.gov.co









República de Colombia Instituto Colombiano de Bienestar Familiar Cecilia de la Fuente de Lleras Dirección de Contratación



Actividad	FECHA Y HORA	LUGAR
Audiencia de Sorteo y/o Publicación de Inscritos o Seleccionados.	POR DEFINIR	Instituto Colombiano de bienestar familiar -ICBF- Dirección de Contratación, ubicada en la Avenida Carrea 68 No. 64C -75
Cierre del Proceso y Entrega de Propuestas.	POR DEFINIR	Instituto Colombiano de bienestar familiar -ICBF- Dirección de Contratación, ubicada en la Avenida Carrea 68 No. 64C -75
Verificación de requisitos habilitantes, evaluación y calificación de propuestas Evaluación de las Propuestas.	POR DEFINIR	HTTP:/www.colombiacompra.gov.co
Publicación de informe de evaluación preliminar.	POR DEFINIR	HTTP:/www.colombiacompra.gov.co
Traslado del informe de evaluación preliminar.	POR DEFINIR	HTTP:/www.colombiacompra.gov.co
Publicación Respuesta a las observaciones recibidas a la evaluación, evaluación definitiva y Adjudicación.	POR DEFINIR	Instituto Colombiano de bienestar familiar -ICBF- Dirección de Contratación, ubicada en la Avenida Carrea 68 No. 64C -75 HTTP:/www.colombiacompra.gov.co
Firma y legalización del contrato.	Dentro de los tres (03) días hábiles siguientes a la resolución que ordena la adjudicación del presente proceso	Instituto Colombiano de bienestar familiar -ICBF- Dirección de Contratación, ubicada en la Avenida Carrea 68 No. 64C -75







www.icbf.gov.co